
09.02.2026.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 02/2026		  27

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА XI 		       ВРШАЦ, 09. ФЕБРУАР 2026. ГОДИНЕ 		  БРОЈ 02/2026

1.

Градско веће Града Вршца, на основу члана 
8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на пу-
тевима („Сл. гласник РС“, број 41/2009,  53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 
закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 
-др. закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 
76/2023 и 19/2025) и члана 63. став 1. тачка 21). 
Статута Града Вршца („Сл. лист Града Вршца“, број 
1/2019), на седници одржаној 11. децембра 2025. го-
дине, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е
О ОСНИВАЊУ ГРАДСКОГ САВЕТА 

ЗА КООРДИНАЦИЈУ БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ГРАДА 

ВРШЦА

1.
Оснива се Градски савет за координацију 

безбедности саобраћаја на путевима града Вршца 
(у даљем тексту: Градски савет за безбедност са-
обраћаја), као тело за координацију послова из об-
ласти безбедности саобраћаја на путевима који су 
из делокруга надлежности јединице локалне само-
управе, са трајним задатком подстицања, организо-
вања и усклађивања наведених послова.

2.
Градски савет за безбедност саобраћаја чи-

не:

ПРЕДСЕДНИК:
-	 Mилош Васић, в.д. директора ДОО „Хел-

веција;

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА:
-	 Марко Рашић, члан Градског већа;	

СЕКРЕТАР:
-	 Тијана Савић, запослена у Градској уп-

рави Града Вршца;

ЧЛАНОВИ:
-	 Дејан Чебзан, члан Градског већа;

-	 Трајан Качина, члан Градског већа;

-	 Драган Мартиновић, представник Град-
ске управе Града Вршца;

-	 Дејан Чавић, представник Градске упра-
ве Града Вршца;

-	 Биљана Шашић, представник Градске 
управе Града Вршца;

-	 Небојша Јелић, представник Центра 
Миленијум;

-	 Милош Салапура, представник ЈКП 
„Други октобар“ Вршац;

-	 Милан Зимоња, представник Полицијс-
ке станице Вршац;

-	 Драган Амижић, представник ДОО 
Аленик Вршац; 

-	 Слободан Милошевић, представник ау-
то-школа из Вршца;

-	 Драган Виторовић, представник удру-
жења параплегичара и квадриплегичара 
„Параквад ВШ“ Вршац, 

-	 Драгана Мохора, представник основ-
них школа са територије града Вршца и

-	 Миодраг Васић, представник средњих 
школа са територије града Вршца.

3.
У раду Градског савета за безбедност са-

обраћаја, по позиву, могу да учествују и представ-
ници других заинтересованих субјеката.



28		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 02/2026		   09.02.2026.

4.
Градски савет за безбедност саобраћаја, у 

циљу унапређења безбедности саобраћаја на путе-
вима: 

-	континуирано анализира безбедност са-
обраћаја, показатеље безбедности са-
обраћаја (индикаторе) и ставове учесника 
у саобраћају на подручју града Вршца и, у 
складу са тим, предлаже одређене мере и 
активности Градском већу;  

-	непрекидно прати стање безбедности са-
обраћаја на локалним путевима и улицама 
у насељеним местима града Вршца, на ос-
нову података о обележјима значајним за 
безбедност саобраћаја; 

-	спроводи активности на изради: предло-
га стратегије и годишњег плана безбед-
ности саобраћаја на путевима; предлога 
програма трошкова средстава намењених 
унапређењу безбедности саобраћаја, те 
других планова и програма и предлаже их 
Градском већу;

-	покреће иницијативе за доношење нових и 
измене постојећих прописа који се односе 
на безбедност саобраћаја; 

-	разматра предлоге и даје мишљења на 
све акте који се односе на безбедност са-
обраћаја; 

-	редовно извештава Градско веће о стању 
безбедности саобраћаја на путевима на те-
риторији града Вршца; 

-	предузима и друге активности у складу са 
Законом о безбедности саобраћаја и  Пра-
вилником о раду савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на путе-
вима Министарства унутрашњих послова 
Републике Србије. 

5.
Градски  савет  за  безбедност  саобраћаја  

може  да формира радне групе за поједине области 
рада.

6.
Стручне, организационе и административ-

но–техничке послове за потребе Градског савета 
за безбедност саобраћаја обавља Одељење за  ко-
муналне  и стамбене послове, надлежно за послове 
саобраћаја.

7. 
Организација и начин рада Градског савета 

за безбедност саобраћаја уређена је Правилником 
о раду савета за координацију посова безбедности 
саобраћаја на путевима Министарства унутра-
шњих послова Републике Србије („Сл. гласник РС“, 
16/2024)  

8.

Ступањем на снагу овог Решења престаје да 
важи Решење о оснивању Градског савета за безбед-
ност сабраћаја на путевима града Вршца („Службе-
ни лист Града Вршца“, број 1/2021, 20/2021 и 5/2022).

9.
Ово решење ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 060-63/2025-III-01
Датум: 11. децембар 2025.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

2.

По сравњењу Одлуке о утврђивању про-
сечних цена квадратног метра одговарајућих не-
покретности за утврђивање пореза на имовину за 
2026. годину на територији  Града Вршца објавље-
ној у Службеном листу Града Вршца, бр. 07/2025 са 
изворним текстом, уочена је грешка, па се даје 



09.02.2026.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 02/2026		  29

И С П Р А В К А

У „Одлуци о утврђивању просечних цена 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 
територији Града Вршца“ објављеној у Службеном 
листу Града Вршца, бр. 07/2025, у ставу 2. тачка 5) 
члана 2. погрешно је уписан број тако да уместо: 
„кућа за становање 7.000,00 динара“ треба да стоји: 
„кућа за становање  67.000,00 динара“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКА УПРАВА

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОСЛОВЕ 
ОРГАНА ГРАДА И 

УПРАВЉАЊЕ ЉУДСКИМ 
РЕСУРСИМА.



30		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 02/2026		   09.02.2026.

	ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Бојана Заркула Попов 
саветник у Одељењу за послове органа града и управљање људским ресурсима. Рачун код управе за 
јавно плаћање бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења 
модел 97 54-241. Тираж 100 примерака. 

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БРОЈ 1/2026

I – ГРАДСКО ВЕЋЕ    

1.	 Решење о оснивању Градског савета за координацију безбедности саобраћаја на путевима Града 
Вршца............................................................................................................................................................................. 27

II-ГРАДСКА УПРАВА    

2.	 Исправка Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на територији Града Вршц..................................................... 28


